
 
 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม 
              เรื่อง  การรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (1) 
 ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เพ่ือแต่งตั้ง (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่งที่ว่าง สังกัดสำนักงาน 
 เขตพ้ืนที่การศึกษาในจังหวัดมหาสารคาม 

............................................................ 
 ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 22 
กุมภาพันธ์ 2564 มีมติอนุมัติให้ใช้ตำแหน่งว่างเพ่ือดำเนินการรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค. (1) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาในจังหวัดมหาสารคาม 
จำนวน 7 อัตรา 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 59 และมาตรา 133 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.3/ว 8 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2549 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ 0206.4/ว 5 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2559 เรื่องการแก้ไข
หลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน และมติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 
22 กุมภาพันธ์ 2564 จึงประกาศการรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(1) 
ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เพ่ือแต่งตั้ง (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่งที่ว่าง สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาในจังหวัด
มหาสารคาม จำนวน 7 อัตรา ดังนี้ 
 

ที่ สังกัด ชื่อตำแหน่ง เลขที่ตำแหน่ง หมายเหตุ 

1 
 
 

2 
 

 
 

3 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต 1 
 
 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต 2 
 
 
 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต 3 
 

ศึกษานิเทศก์ 
ศึกษานิเทศก์ 
 

ศึกษานิเทศก์ 
ศึกษานิเทศก์ 
ศึกษานิเทศก์ 
 

ศึกษานิเทศก์ 
ศึกษานิเทศก์ 

14 
35 

 

61 
62 
69 

 

35 
36 

 

 

 จึงแจ้งผู้ประสงค์ขอย้ายให้ยื่นคำร้องขอย้าย พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา จำนวน 2 ชุด 
โดยให้ส่งคำร้องขอย้ายถึงสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาที่ประสงค์ย้ายไปดำรงตำแหน่ง ในระหว่างวันที่ 1 - 15 
สิงหาคม 2564 หากพ้นกำหนดวันเวลาดังกล่าว จะถือว่าไม่มีผู้ประสงค์ย้ายตามประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  30  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 
 

 
                (นายกฤต สุวรรณพรหม) 

      ศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม ปฏิบัติหน้าที่แทน 
      ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดมหาสารคาม 


